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En infrastrukturpulje på blot 30
millioner kroner og samme støtte-
betingelser som biogas, kan sæt-
te skub i brintbilerne. Det rummer
mulighed for op imod 6.000 dan-
ske arbejdspladser og en årlig
eksport på 10 milliarder kroner.

I et åbent brev til danske ministre og
folketingspolitikere udtrykker fem
internationale bilproducenter opbak-
ning til, at der som en del af en ny
dansk energiaftale etableres ramme-
betingelser, som kan fremme elbiler
på brint i Danmark.

Bilproducenterne Daimler, Toyota,
Hyundai, Opel/GM og Nissan, der står
bag den fælles opfordring til de dan-
ske politikere fremhæver brint, da det
kan give elbiler samme rækkevidde
og hurtige optankning som almindeli-
ge biler og derfor kan udbredes til he-
le bilparken.

Danmark har længe været set som
et muligt marked for brintbiler fra
2015 og danske virksomheder har
sammen med offentlige programmer
allerede investeret to milliarder kroner
siden 2001 i udvikling af brint- og
brændselscelleteknologier.

Alene inden for brintproduktion og
tankstationer er eksportpotentialet for
danske virksomheder vurderet til op
imod 10 milliarder kroner årligt i pe-
rioden 2020-2050, hvilket kan skabe
grundlag for op imod 6.000 arbejds-
pladser i Danmark.

Mere end 30 procent af kompo-
nenterne i en brinttankstation produ-
ceres i Danmark og involverer mere
end 40 danske virksomheder i hele
værdikæden. Produktionen af én brint
tankstation skaber derfor beskæftigel-
se for 4,5 personer i et år.

De fem bilproducenter angiver, at
en offentlig infrastrukturpulje på blot
30 millioner kroner vil kunne sikre 15
tankstationer inden 2015. Det vil be-
tyde, at halvdelen af befolkningen har
mindre end 15 kilometer til nærme-
ste tankstation, hvilket er tilstrække-
ligt til at kunne starte en markedsin-
troduktion af brintbiler.

Støttebetingelser for brinttanksta-
tioner svarende til dem, der findes for
biogasanlæg, vil kunne bidrage til, at

netværket af tankstationer kan ud-
bygges frem mod 2025, hvor tekno-
logien kan klare sig på kommercielle
vilkår.

Støttebrevet er underskrevet af
Daimler, Toyota, Hyundai, Opel/GM

og Nissan, på foranledning af Fore-
ningen Hydrogen Link, Partnerskabet
for Brint og Brændselsceller i Dan-
mark og virksomheden H2 Logic A/S.

Læs mere på www.hydrogenlink.net

Brintbiler kan skabe 6.000 nye arbejdspladser

Plast i biogasanlæg
Svenske forskere vil undersøge,
om plast kan være et problem
for biogasanlæg.

Forskerne skal blandt andet se på, i
hvor høj grad biogasanlæg får tilført
plastrester via husholdningsaffald,
hvilken indflydelse plast har for den
biologiske proces, og hvilke risici der
kan være forbundet med at få plast
ud på landbrugsjorden.

Når svenske forskere har kastet
sig over emnet, skyldes det ikke
mindst, at en stor del af den sven-

ske biogasproduktion er baseret på
affald i modsætning til Danmark,
hvor det især er husdyrgødning, an-
læggene får tilført. En del af affaldet
består af organisk husholdningsaf-
fald, hvor der kan forekomme rester
af plast fra indpakningen af føde-
varer. Det kan både forekomme i
kildesorteret husholdningsaffald,
ligesom det kan optræde i affald fra
supermarkeder, restauranter og
grossister.
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